令 7公財 SGH発 3号

令 和 7年 4月 7日

日本肺癌学会

理事長  山本 信之 様

公益財団法人 SGH財
理事長  栗和田 榮

第 23回 SGH特 別賞候補者 ご推薦のお願い

謹啓 時下ますます ご清祥のこととお慶 び申し上げます。

平素は当財団の活動 にご理解 とご協力を賜 り、厚 くお礼申し上げます。

当財団は、多面的かつ幅広 く社会活動 に寄与することを目的 として、

がんに関す る基礎及 び応用研究 に対す る助成、褒賞等の支援事業、東

南アジア諸国か らの外国人留学生に対す る支援事業、経済、産業活動

を支 える運輸、物流 に関す る支援事業 を行 ってお ります。その事業の

一環 として、平成 15年 度 よりがんの基礎及び臨床研究 に顕著な功績 を

挙 げ、かつ今後 の発展が期待 され る方 を対象 として標記の賞を贈呈 し

てお ります。

つきましては、第 23回 (2025年 度)SGH特 別賞候補者 を同封の

推薦要領 の とお り募集いた しますので、 ご推薦賜 りた くお願い申 し上

げます

何卒、宜 しくお願い申 し上げます。

謹 白

同封書類

第 23回 SGH特 別賞候補者推薦書類 1式

以 上

記

第 23回 (2025年 度 )

SGH特 別賞候補者推薦要領

公益財団法人 SGH財 団

1。 SGH特 別賞の対象

本財団は、がんの基礎及び臨床研究に対する研究助成を行 うとともに、学際

的領域における先駆的、独創的な研究を育成し、これらの成果を医療に応用 し

て、わが国の医療及び国民の健康向上に資することを目的として設立されまし

た。その活動の一環 として、上記の研究に顕著な功績を挙げられ、かつ今後の

発展が期待される方にSGH特別賞を贈呈いたします。

2.賞金金額

1件 500万 円 (2件 以 内 )

3.推薦方法

(1)推薦者 は、以下のご施設の学長、学部長、研究科長、病院長、セ ンバー長

等 の所属長 といた します。

・医学部を置 く大学

。国公私立大学附属病院 (本院)

。日本医学会分科会

・都道府県がん診療連携拠点病院

・全国がんセ ンケー協議会加盟施設

※ 上記以外に、下記の皆様にも推薦を依頼 してお ります。

。本財団より推薦を依頼する学識経験者

。本財団の理事、評議員及び顧間、委員

(2)推薦者におかれましては、候補者推薦書に必要事項をご記入いただき、記

名、捺印の上、本財団ホームページ (httpS://wwwosgh― fOundationtOr。 ,p)

SGH特 別賞推薦 フォーム、または、郵送にてお送 り下さい。

推薦件数は、1推薦機関につき 1件 といたします。

※ 研究の概要及び社会的影響を記載して下さい。

推薦書は、本紙または本財団ホームベージ (httpS:〃 wwwosgh― fOundation.Or.jp)か らダ

ウンロードしてご使用下さい。

4.締切期 日

2025年 6月 30日 (当 日の消 印有効 )

5.選考 の方法

本財団の選考委員会が受賞候補者の選考を行い、理事会の承認を経て

決定いたします。

6。 贈呈式の開催

2025年 12月 6日 (上 )、 京都市内を予定

受賞者には、贈呈式にご出席いただくことを必須 としてお ります。

7.研究成果 の報告

受賞者には、2026年 10月 頃、別途送付する作成要領に従い、「研究報

告書」を必ずご提出いただきます。

○ 「研究報告書」は、8,000字 (6～ 10頁)程度 (図表を含む)に ま

とめ、ワープロソフトによるA4版で作成 していただきます。

8.「研究報告書」の発刊・配布

前記の研究報告書は、本財団において編集 し、2027年 3月 頃発刊 し、

関連する全国の大学、研究所、病院等に配布いた します。

問い合わせ先 :

公 益 財 団法 人 SGH財 団 事 務 局

悦T600-8009
京 都 市 下 京 区函 谷 鉾 町 79

ヤ サ カ 四 条 烏 丸 ビル 9階

TEL 075-255‐ 9310/FAX 075-255-9311
e― mail infO_cr@sgh‐ foundation.or.,p

URL https://www.sgh‐ fOundationoor.,p/